
令和２年３月１１日

みどり市立笠懸小学校 保護者 様

みどり市立笠懸小学校

校 長 保志 守

令和元年度の卒業式について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対して御理解と御協力をいただき

感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校についても多大なる

御協力をいただき併せてお礼申し上げます。

さて、今年度の卒業式については、新型コロナウイルス感染症対策の影響により、実施の可否

を含め、保護者の皆様も御心配されていることと拝察いたしますが、卒業式は小学校６年生にと

って大事な節目であり、保護者の皆様におかれましてもお子様の成長を祝う大切な機会であると

考えます。

したがいまして、本年度の卒業式については、下記のように内容を縮小して実施することとい

たしましたので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 基本的な 感染症拡大防止の趣旨を踏まえ、次第の割愛を行うなど、極力短時間での実

考え方 施とするが、卒業生及び保護者にとって卒業という節目であることや喜びが

感じられるものとなるよう配慮する。

２ 日 時 令和２年３月２４日（火） １０：００～（１時間前後の見込み）

（当初の予定時刻より３０分遅れて開式します。６年生の児童、保護者の登

校や受付時間等については、学年通信をご覧ください）

３ 場 所 笠懸小学校 体育館

４ 参加者 ・卒業生

・保護者（一人の卒業生につき最大２名までとします。）

・教職員

・来賓（教育委員会代表者１名、ＰＴＡ会長のみ）

※在校生は参加いたしません。

５ 内 容 ・卒業証書は、一人一人個別に授与します。

・壇上での言葉は式辞のみとし、メッセージ等は紹介、掲示とさせていただ

きます。

６ その他 ・会場では、咳エチケットを守ってください。

・できるだけマスクの着用をお願いします。

・手指消毒に御協力をお願いします。

・体調が優れない場合は、参加を御遠慮ください。

・今後の状況により変更する場合は、再度御連絡いたします。


